LEI MUNICIPAL N.º 6.959, DE 26 DE MAIO DE 2009.

Cria Cargo em Comissão e Função Gratificada na
Organização Administrativa Básica do Município.

AYLTON MAGALHÃES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado no Quadro de Pessoal do Município, o cargo de provimento
em Comissão e Função Gratificada, a saber:

Na Secretaria Municipal da Saúde

Denominação Padrão Nº de vagas
Assessor Financeiro CC-5/FG-5 01

Art. 2º O cargo em questão terá as seguintes atribuições:

a) Descrição sintética: assessoramento na área financeira e de acompanhamento
financeiro da Secretaria.

b) Descrição analítica:
- coletar, analisar, classificar e interpretar dados estatísticos;
- elaborar questionários, mapas, gráficos e tabelas para fins estatísticos;
- colaborar na realização de análises preliminares de programas e estimativas de
  despesas;
- elaborar relatórios e levantamentos relacionados ao cargo;
- colaborar na implantação de normas e rotinas de serviço;
- auxiliar nos serviços financeiros da Secretaria, no que diz respeito à organiza
  ção e arquivamento de documentos referentes às movimentações financeiras,
  em especial com relação a contratos;
- prestar assessoramento às áreas afins no que diz respeito ao planejamento e
  programação de suas atividades;
- executar tarefas afins.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  desta  Lei  correrão  à  conta  de  dotações
orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2009.

                    AYLTON MAGALHÃES
                     Prefeito

Registre-se e Publique-se no painel de
Publicações da Prefeitura:

ÁLVARO MOISÉS SANA
Secretário da Administração
CBS

	Na Secretaria Municipal da Saúde
	                    AYLTON MAGALHÃES